
            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta Feira, 04 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1067/2017 - 1 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
                    EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2015 

 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: CONSTRUTORA ROSA EIRELI  - ME 
CNPJ nº.10.559.452/0001-61  
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2014  
Objeto: O presente aditivo refere-se ao Contrato nº 23/2015, cujo objeto é a Construção de Quadra Coberta, com 
vestiários, Projeto FNDE, Convênio Programa PAR e Ministério da Educação. 
 
Fundamento Legal: Nos termos do permissivo constante do processo licitatório Tomada de Preços nº 15/2014, Contrato 
nº 23/2015, e nos termos do Capítulo III – Dos Contratos, Seção I, Art. 57, Caput da Lei nº 8.666/93, e Cláusula Quinta – 
Prazo de Execução e Cláusula Sexta – Da Vigência, fica o vencimento previsto para 10 de maio de 2017. 
 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato. 
 
Foro:  Comarca de Nova Londrina – PR. 

      
Data: 28 de fevereiro de 2017 

 
                                                 OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 
                                                                      Prefeito Municipal 
 
  
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quinta Feira, 04 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1067/2017 - 2 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2015 

 
PARA REAJUSTE DE PREÇO 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: CONSTRUTORA ROSA EIRELI  - ME 
CNPJ nº.10.559.452/0001-61  
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2014  
CLÁUSULA PRIMEIRA 
O presente aditivo refere-se ao Contrato nº 23/2015, cujo objeto é a Construção de Quadra Coberta, com vestiários, 
Projeto FNDE, Convênio Programa PAR e Ministério da Educação. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Nos termos do permissivo constante do processo licitatório Tomada de Preços nº 15/2014, Contrato nº 23/2015, e nos 
termos do Capítulo III – Dos Contratos, Seção III, Art. 65, inciso II, “d”  da Lei nº 8.666/93, e Cláusula Vigésima Terceira – 
Das Alterações, o contrato referido tem seu valor reajustado em R$ 17.730,66 (dezessete mil, setecentos e trinta reais e 
sessenta e seis centavos). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA 
Os prazos de vigência e execução permanecem inalterados.  
 
CLÁUSULA QUARTA 
Ratificadas as demais cláusulas do Contrato. 
 
CLÁUSULA QUINTA 
Foro da Comarca de Nova Londrina – PR. 

      
Nova  Londrina, 10 de fevereiro de 2017. 

 
                                                 OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 
                                                                      Prefeito Municipal 
 
  
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 


